SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº. 1.665/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1333/2010 – Gab.
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ ELIAS FERNANDES MACHADO do cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.666/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1333/2010 – Gab.
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ LUIZ VALLINOTO DE SOUSA para exercer o cargo
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.667/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1351/2010 – Gab.
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear VALDEZ SALES PINTO para exercer o  cargo em
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 25 de
novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.668/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1351/2010 – Gab.
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO MACIEL BRITO DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 25 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.669/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1351/2010 – Gab.
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar VALDEZ SALES PINTO do cargo em comissão de
Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 25 de
novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.670/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1351/2010 – Gab.
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar DENILSON FERREIRA DA CRUZ do cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na

Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 25 de
novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.671/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 1.572/2010-CCG, datada de
18 de novembro de 2010, que exonerou NATHÁLIA OLIVEIRA
NEVES FREITAS do cargo em comissão de Coordenador de Grupo
de Trabalho, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.672/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 5394/2010-PGE.G,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ANDERSON MICHEL SILVA RIBEIRO do cargo
em comissão de Chefe da Secretaria da Procuradoria Ambiental e
Minerária, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Procuradoria
Geral do Estado, a contar de 12 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.673/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 5394/2009-PGE.G.,
R E S O L V E:
nomear EDILENE LISBOA MARTINS para exercer o cargo em
comissão de Chefe da Secretaria da Procuradoria Ambiental e
Minerária, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Procuradoria
Geral do Estado, a contar de 12 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.674/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 5567/2010-PGE.G.,
R E S O L V E:
exonerar MARGARIDA MARIA RODRIGUES FERREIRA DE
CARVALHO do cargo em comissão de Corregedor-Geral, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria Geral do Estado, a
contar de 24 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.675/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 5378/2009-PGE.G.,
R E S O L V E:
exonerar CARMEN LÚCIA MENDES CUNHA do cargo em comissão
de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Procuradoria Geral do Estado, a contar de 25 de novembro de
2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.676/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 5378/2009-PGE.G.,
R E S O L V E:

nomear CARMEN LÚCIA MENDES CUNHA para exercer o cargo
em comissão de Corregedor-Geral, código GEP-DAS-011.5,
com lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 25 de
novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.677/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2831/2010-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MARCIO DA COSTA MARINHO do cargo em comissão de
Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 12 de
novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.678/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 216/2010-GVG,
R E S O L V E:
exonerar JOSELDE FREITAS BARBOSA do cargo em comissão
de Ajudante de Ordem, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Vice-Governadoria, a contar de 26 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.679/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 216/2010-GVG,
R E S O L V E:
nomear PEDRO PAULO DOS SANTOS CELSO para exercer o cargo
em comissão de Ajudante de Ordem, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na  Vice-Governadoria, a contar de 26 de novembro
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.134/2010-SCCG, DE 02 DE DEZEMBRO DE
2010
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Interromper por necessidades de serviços, a contar de 02/12/2010
o período de gozo das férias do servidor, Osmar Cebuliski, lotado
nesta Governadoria do Estado, concedida através da Portaria nº
2.106/2010-SCCG de 25/11/2010 publicada no DOE nº 31.799
de 26/11/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 02 de
Dezembro de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.119/2010-SCCG, DE 30 DE  NOVEMBRO
DE 2010.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO: o memorando nº 102/2010-Gab.Gov, datado
de 30 de novembro de 2010.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria nº 2.111/2010-SCCG, de
26/11/2010, publicada no DOE      nº 31.800, de 29/11/2010,
que concedeu 30 (dias) de Licença Premio ao  servidor FABIO
AUGUSTO MARTINS DE ASSUNÇÃO, matrícula funcional n°
57189999/2, ocupante do cargo de Assessor Especial I, lotado
na  Casa Civil da Governadoria do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30  de
novembro de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
*Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº
31.803, de 02/12/2010.